Нестеренко // Поділля і Волинь у контексті історії українського національного відродження: Науковий збірник, присвячений 400-річчю від дня народження Богдана Хмельницького (Ред. кол.: Баженов Л. В. (відп. ред.) та ін.). – Кам’янець-Подільський: Доля, 1995. – С. 158-160.

11. Дописи // Нова Рада. – 1917. – № 48. – 27 травня.

12. З’їзд “Просвіт” // Народна воля. – 1917. – № 115. – 5 жовтня / 22 вересня.

13. По Україні // Народна воля. – 1917. – № 27. – 14 липня / 1 липня.

14. З життя “Просвіт” на Поділлі // Село. – 1919. – № 10. – С.20-23.

15. Ківшар, Т. Український книжковий рух як історичне явище (1917–1923 рр.) / Т. Ківшар. – К.: Логос, 1996. – 344 с.

16. Постернак, С. Із історії освітнього руху на Україні (за часи революції 1917–1919 рр.) / С. Постернак.

Ф. Українське культурне відродження в роки національно-демократичної революції (1917–1920): Монографія / Д. Ф. Розовик. – К.: Видавничо-поліграфічний центр “Київський університет”, 2002. – 311 с.
23. Вісти з краю // Нова Рада. – 1917. – № 58. – 8 червня.
24. Дописи // Нова Рада. – 1918. – № 218. – 21 (8) листопада.
25. З життя “Просвіт” // Життя Поділля. – 1919. – № 71. – 14 березня.
26. Дописи // Нова Рада. – 1917. – № 82. – 7 липня.; Державний архів Київської області, ф. 1239, спр. 224, оп. 5, 75 арк.
27. По селах України // Світова Зірниця. – 1917. – № 6. – 30 червня.
28. З життя “Просвіт” // Життя Поділля.

Соломонова // Поділля у контексті української історії / Ред. кол.: Лойко О. Г. (відп. редактор) та ін. – Вінниця: Вінницький державний педагогічний університет, 2001. – с. 145-148.
34. З життя “Просвіт” на Поділлі // Село. – 1919. – № 23. – 12 грудня.
35. По Україні // Народна воля. – 1917. – № 130. – 23 жовтня / 10 жовтня.
36. Животко, А. Просвіта і діти / А. Животко // Село. – 1918. – № 38-39. – 5 жовтня.
37. З життя “Просвіт” // Життя Поділля. – 1919. – № 41. – 6 лютого.
38. Пижик, А. М. Культурно-просвітня діяльність уряду УНР в період Директорії: Брошура. / А. М. Пижик. – К.: Четверта хвиля, 1998. – 36 с.
39. По Україні // Нова Рада. – 1919. – № 20. – 29 (16) січня.
40. ЦДАВО України, ф. 2581, оп. 1, спр. 157, 52 арк.
41. Телячий, Ю. В. Культурно-освітнє життя Поділля в період Центральної Ради (березень 1917 р. – квітень 1918 р.): з хроніки подій / Ю. В. Телячий // Освіта, наука і культура на Поділлі. Збірник наукових праць. – Кам’янець-Подільський: Оіном, 2006.

– № 6. – 15 лютого.
49. ЦДАВО України, ф. 1113, оп. 1, спр. 10, 94 арк.
50. Державний архів Хмельницької області, ф. р.-260, оп. 1, спр. 5, 348 арк.

51. ЦДАВО України, ф. 2582, оп. 1, спр. 193, 33 арк.
52. ЦДАВО України, ф. 2582, оп. 1, спр. 194, 7 арк.
53. По Україні // Нова Рада. – 1919. – № 19. – 28 (15) січня.
54. З життя “Просвіт” на Поділля // Село. – 1919. – № 3.
55. Дописи // Життя Поділля. – 1918. – № 9. – 26 грудня.
56. По провінції // Життя Поділля. – 1919. – № 113. – 9 травня.

**Gennady Kucherov**

### **Activities rural “Prosvits” Podolia statistical data (1917–1919)**